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Nälkämaamme 
 
Viime päivinä on jouduttu tuimasti pohdiskelemaan, onko Suomessa nälänhätä vai ei, ja 

tarvitsemmeko me ruoka-avustuksia ahvenan- ja ulkomaalaisilta.  

   Pätevää vastausta on vaikea antaa, koska nälkä on kovin suhteellinen käsite ja sen näkeminen 

vielä suhteellisempaa. Jos gallupissa kysytään: "Oletteko nähnyt nälkää kahden viime viikon 

aikana", se on suunnilleen sama kuin klassinen kysymys: "Onks Viljoo näkyny?"  

   Ilmeisesti useimpien rehellisten suomalaisten on pakko vastata myönteisesti. Nälkäähän 

nähdään televisiosta harva se ilta, kun tulee uutisia Afrikasta ja Bosniasta. Omakohtaisiakin 

hiukokokemuksia on melkein jokaisella, jos on jäänyt aamupala syömättä tai pikkujoulussa on 

puuro loppunut kesken. Luultavasti ainakin kymmenkunta prosenttia suomalaisista on ollut 

myös laihdutuskuurilla kahden viime viikon aikana. 

   On siis oikeastaan hämmästyttävää, että vain satatuhatta suomalaista ilmoittaa olleensa 

nälissään. Kun jo sillä määrällä saatiin ruokarekat liikkeelle, eikös nyt kannattaisi laittaa 

talouttamme kuntoon vähän laajemminkin samalla menetelmällä?  

   Sosiaalitutkijat siis asialle kyselemään kansalaisilta, onko päässyt jano yllättämään parin 

viime viikon aikana. Ja valokuvaajat kuvaamaan ankeita jonoja perjantai-iltapäivisin 

viinakaupan edessä. Kun sellainen kuva julkaistaan Dagens Nyheterin etusivulla, niin kohtapa 

saamme kilteiltä ruotsalaisilta iloisesti kiliseviä absoluuttilastillisia janonhätämme 

lievittämiseksi.  

   Entäs sitten pahin vitsauksemme, pankkituki? Ei tarvita isoakaan otosta 

pankinjohtajapiireissä tai maan hallituksen keskuudessa, kun jo pystytään todistamaan, että 

maassa raivoaa historian pahin rahanhätä ja 116 prosenttia suomalaisista kärsii aamuin illoin 

kroonista rahapulaa. Kun vielä Reuterin kautta levitetään maailmalle kuvia räntäsateessa 

pankkiautomaatille jonottavista suomalaisraukoista, eipä aikaakaan kun Saksasta ja Jersey-

saarilta huljahtaa lastitolkulla joutilasta kierrätyspaperirahaa suoraan roskapankin holviin.  

   Kun on alkuun päästy, ei kannata pysähtyä pelkkään aineelliseen, vaan on muistettava myös 

henkisesti köyhiä. Vaikkapa Jyrki Otila ja megatyttö voisivat tehdä gallupin, jossa kysyttäisiin: 

"Kenen presidenttiehdokkaan nimestä tulee mieleen eräs hiontaväline?"  

   Luultavasti suurin osa suomalaisista ei tietäisi oikeaa vastausta (Keijo Korhonen, jonka 

etunimen lopusta ja sukunimen alusta, "joko", tulee mieleen pesäpallo, jonka keksi Lauri 

Pihkala, jota sanottiin Tahkoksi). Gallup siis todistaisi vääjäämättömästi, että maassamme 

vallitsee vakava älynhätä. Kun kuvitukseksi laitetaan kaikki televisiovisailut jonossa, säälin 

aalto leviää ympäri maailman ja tuota pikaa saamme lahjaksi tonneittain käyttämätöntä 

ruotsalaista älyä.  
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